Limitat nisi quis remitteret minimo prætio rem magni valoris tyranno quia per ista duo. bene præsumeretur metus. all. Bal. in l. decernimus C. de sa. fan. eccle.

Et sub

Et subiic. quod in proban. metu multum sta. iudic. arbitrio. secundum gl. & Bal. ibi.

Preces instantissime superioris inducunt iustum metum. Barb. in 3. vol. conf. 30. col. 3. & volu. 4. conf. 45. col. 5. Calca. conf. 119. col. 5.

contrarium tenet. Pan. in c. cum inter. R. de elect.

Vt autem sola præsentia superioris cui reuerētia debe. causet iustum metum. adeo q. contractus seu consensus rescindi possit. vide ample Decium. in ca. causam matrimonij col. 2. & seq. de officio. deleg. Panor. in ca. cum dilectus n. 7. quod me. causa.

Vide aliquid per Pan. in c. si. qui cler. vel. vouen.

Vide etiam eundem Pan. in c. 2. quod me. causa. vbi dicit. q. preces tyranni inducunt iustum metum alias nõ. de quo h. aliquid per eundem Pan. in c. cum dilectus n. 8. quod me. ca. idem.

Magis creditur. duob. testib. dicentibus violentiam vel metu interuenisse. quam centū dicentibus. spontaneam voluntatem interfuisse. vt dixi in trac. de testi. §. 25.

metus illatus consanguineis dicitur iustus. Rota. in Nouis decif. 463. Iaf. in l. 1. col. 2. C. de indic. vidui. rol. & in l. de pupil. lo §. si quis ipsi pratori. in 9. & 10. col. ff. de oper. no. nun. Phi. in c. sciāt de elec. in 6. Phi. in d. c. vnico. quod me. causa. circa fi. Alex. in d. §. si quis ipsi pratori. col. 6.

metus iustus dicitur. quando quis occupat fortalitia. Bar. in trac. tyrannidis in 6. q. ar. c. pissanis. de resti. spol.

Et tyrannus dicitur tene. p. m. in seruitute. Cor. in 2. vol. cōf. 127. col. 7. ver. quia tyrannus.

Maxime ex terribilitate ipsius occupant. per ea quæ nõ. Io. And. in c. quia propter. de elec. & Bal. in ti. de pace. iur. fir. in §. iniuriavbi dicit quod vultus terribilis potentis infert iustum metum. & ita vult Alex. in l. metum. ff. quod met. causa. Iaf. in d. §. quadrupli. col. 10. & in d. §. si quis ipsi pratori. col. 8. & ibi Alex. col. 4. idem in minaci officialium furore. Bal. in l. vnica. l. si quacunque præd. pōte. Guido. conf. 175.

In contrarium tamen fac. quod vult Alex. in 2. vol. consil. 157. col. 3. ibi non ob. etiam eadem. & in 3. volu. conf. 16. col. 3. ibi nec. ob.

Paria sunt quid fieri coacte. vel metu coactionis. Bal. in l. nõ iustissime in prin. ff. quod fal. tu. aucto. & in 1. parte. consil. 223. & in 4. parte. conf. 475. Iaf. in l. 2. C. de transac. & in d. l. pe. col. 3. al. multa nõ. Barb. vol. 4. conf. 70. col. 2. Ang. in fit. de excep. in prin. col. vlt.

Fac. quod vult Alex. in 3. vol. conf. 99. repetito in eo. volu. conf. vlt. ibi accedit. vbi vult quod solus timor violentie infer rende dica. iustus metus ad infirmam electionem tanquā metu factam. al. gl. in c. bone el. 1. in ver. metuebat ext. de elec. subiungit quod suffic. subesse causam. propter quam timere debemus futuram violentiam. al. Inn. in c. cum à nob. olim. per gl. ibi eo. tit.

Et ita vult Alex. in 3. vol. conf. c. repetito in 4. vol. conf. 47. ibi. circa secundum. & in 5. vol. conf. 156. col. vlt. vers. & nõ requi.

Faciant multa accumulata per Hypo. in l. 1. col. 10. ff. de quæ stio. & in l. quæstionis col. 4. eo. tit. & Corf. in versic. metus. idem.

Metus dicitur purgatus. per ratificationem subsecutam. l. pe. cum ibi nõ. ff. de cond. ob. tur. causam. l. 2. C. quod me. causa. & c. si. eo. tit.

Metus purgatus per solutionem. spontaneam subsecutam. d. l. pe. ff. de cond. ob. tur. causam. & l. 2. C. quod me. causa. præ. al. Alex. in 5. vol. conf. 127. col. 1. Pan. in c. si. de rap. & in ca. super hoc. n. 43. de renun.

Limita procede. in soluto. secus in soluen. quia. ratio dictorum iurium est. quia tunc præsumi. donatum. ista præsumpta donatio cadit in soluto non in residuo. Iaso. format istam. qu. in dict. l. pen. & dicit quod iura magis. inclinant. in contrarium.

Sed pro ista limitat. fac. quod vult ipse Iaso. in l. 2. in fi. C. de fideicom. vbi habetur quod hæres soluens. scienter. vnum legatum ex inutili testamento. sibi non præiudicat in aliis. & dicit ibi Iaf. idem esse in tempore. vide per eum. Fac. quod not. vult Rota in no. concl. 233.

Limitat Iaf. dictam regulā proced. qñ ageret act. quod me. causa. vel. condi. ob. tur. causam. tunc potest opponi. q. metus est purgatus. per solutionem spontaneam.

Secus vbi ageretur aliquo remedio pos. seu interdicto recuperan. quia cū spoliatus an omnia sit restituendus. nõ posset opponi ista except. purgationis. ca. 2. & ibi nõ. Bal. de rest. spol. cum aliis quæ al.

Limitat etiam in solutione que tendit in præiud. soluentis.

secus est in receptione pretij. quæ tendit in fauorem. nam per eam quod non videtur contractum approbare. vnde si per metum vendidi tibi fundum & tradidi. postea ex interuallo recepi pretium. ista receptio non purgat metum precedentē. quia videtur facta vt magis sit cautum. all. Bar. Ang. Ful. & Paul. de cast. ibi post Inn. in c. super hoc. de renun. & gl. in l. 4. & ibi Bar. & doc. C. quod me. cau. secus esset vbi nulla vis vel metus præcessisset. vt in filio exheredato recipiente legatum sibi factum. quia sibi præiudicat in querela. l. si. ff. de inoffi. test.